

PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 610, de 9 de novembro de 2005

O DESEMBARGADOR JOSÉ DOS SANTOS PEREIRA BRAGA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o que consta da MA n.º 712/2005;

RESOLVE:

I – INSTAURAR, nos termos do art. 143 da Lei 8.112/90, Comissão de Sindicância para apurar denuncia de irregularidade funcional feita pelo Excelentíssimo Juiz Titular da 6ª Vara do Trabalho de Manaus, Dr. Adilson Maciel Dantas.

II - DESIGNAR os servidores HELDER VIEIRA, AGLAIR AUXILIADORA NEVES DE AZEVEDO e ADALBERTO WALDIR CAVALCANTE JÚNIOR, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a aludida Comissão.

Dê-se ciência. Publique-se.

JOSÉ DOS SANTOS PEREIRA BRAGA Desembargador Federal Presidente do TRT da 11ª Região